
CITTÀ DI CANICATTÌ
(Libero Consorzio Comunale Di Agrigento)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 38  N. GENERALE 1566
Data di registrazione 30/11/2023 Data di registrazione 30/11/2023

E.Q. n. 4 " Urbanistica - Sviluppo Economico - Patrimonio e Beni Confiscati"

OGGETTO:
LIQUIDAZIONE  FORNITURA  DI  MATERIALE  -  GIG.  Z183CE792C

La sottoscritta rag. Margherita Corbo , Op. Prof. Serv. T.M., sottopone al Responsabile della E.Q. n.  
4, geom. Antonio La Vecchia la seguente proposta di determinazione:

Premesso che, con Determinazione Dirigenziale n. 1378/2023, si è proceduto ad affidare alla ditta 
VE.CA. s.r.l. con sede a Canicattì in via Togliatti n. 10 - la fornitura di n. 40 risme di carta formato 
A/4, gr/mq.80, per l’importo di € 140,00 oltre iva di € 30,80 e quindi per l’importo complessivo di € 
170,80; 

Preso atto che la ditta ha provveduto ad effettuare la fornitura;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione di quanto spettante;

Rilevato  che  alla  spesa  di  €  170,80  derivante  dal  presente  provvedimento  si  farà  fronte  con 
l'impegno n. 485/2023 assunto al  Cap. 590 di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 1378 del 
21/10/2023;

Acquisita  la  documentazione  indispensabile  e  necessaria  per  procedere  alla  liquidazione  e 
precisamente:

-  fattura elettronica n. 88/2427 del 03/11/2023 di € 170,80 comprensiva di IVA (22%), acquisita al 
prot. n. 43249 del 06/11/2023, emessa dalla Ditta VE.CA. s.r.l., DOCOS n. 6114; 

-  DURC prot. INAIL - 41368819  richiesto on line, che attesta la regolarità contributiva INPS e 
INAIL valido sino al 18/03/2024;   

-  dichiarazione di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari, ai  sensi  del  D.P.R.  445/2000 e  della  legge 
136/2010, del Legale rappresentante della Ditta Ve.Ca. s.r.l. con prot. n. 45673 del 22/11/2023;

Visti: 

· il D.lgs. 50/2016;

· l’art. 184 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;



· gli atti d’ufficio;

Visto e richiamato il vigente regolamento comunale di contabilità;

Appurato che, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90, dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e dell'art. 6 
della L.R. 7/2019, l'assenza di situazione di conflitto di interesse dei dipendenti qui coinvolti, anche 
potenziale,  in  merito  all'adozione  del  presente  provvedimento,  rilevando  che  il  presente 
provvedimento  costituisce  atto  dovuto  e  conseguenziale  a  procedura  prevista  dalla  vigente 
normativa e regolarmente adottata;

Accertata  la regolarità e correttezza amministrativa del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 
147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

Per quanto  sopra,  posto  che  l'adozione  del  presente  atto  rientra  nella  sfera  delle  competenze 
dirigenziali, in quanto provvedimento di natura gestionale;

PROPONE

1. Richiamare e approvare ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. 21 maggio 2019, n. 7 le 
motivazioni in fatto e in diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del 
dispositivo;

2. Liquidare: 

-  €  140,00 alla  ditta  VE.CA.  s.r.l.  con  sede  a  Canicattì  in  via  Togliatti  n.  10  a  saldo  fattura 
elettronica n. 88/2427 del 03/11/2023; 

- € 30,80 per IVA al 22% da versare direttamente all’Erario, ai sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. 
26.10.1972 n. 633, così come inserito dall’art. 1, comma 629, lettera b) legge 23.12.2014 n. 190

3. Trasmettere  al Servizio Finanziario la presente determinazione di liquidazione corredata della 
fattura elettronica n. 88/2427 del 03/11/2023 e del DURC prot. INAIL - 41368819 richiesto on line, 
che attesta la regolarità contributiva INPS e INAIL valido sino al 18/03/2024;

4.  Dare  mandato al  Servizio  Finanziario  di  procedere  al  suindicato  pagamento  prelevando 
l’importo  complessivo  di  €  170,80  dall'  impegno  n.  485/23  assunto  al  Cap.  590  di  cui  alla 
Determinazione Dirigenziale n. 1378 21/10/2023 da ripartire:

-  €  140,00 alla  ditta  VE.CA.  s.r.l.  con  sede  a  Canicattì  in  via  Togliatti  n.  10  a  saldo  fattura 
elettronica n. 88/2427 del 03/11/2023; 

- € 30,80 per IVA al 22% da versare direttamente all’Erario, ai sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. 
26.10.1972 n. 633, così come inserito dall’art. 1, comma 629, lettera b) legge 23.12.2014 n. 190.

5. Attestare: 

- ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90, dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e dell'art. 6 della L.R. 
7/2019, l'assenza di situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, in merito all'adozione del 
presente  provvedimento,  rilevando  che  il  presente  provvedimento  costituisce  atto  dovuto  e 
conseguenziale a procedura prevista dalla vigente normativa e regolarmente adottata;

- la regolarità e correttezza amministrativa del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 147-bis del 
D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.



Il Responsabile della E.Q. n. 4

(Geom. Antonio La Vecchia)

Vista e richiamata: 

- la Determinazione Dirigenziale n. 1141 del 22/09/2022 con la quale è stato conferito al sottoscritto 
l'incarico di Responsabile della Posizione Organizzativa n. 4 “Urbanistica -Sviluppo economico - 
Patrimonio e Beni confiscati”;

-  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  406  del  27/03/2023  di  reinquadramento  del  personale 
dipendente sulla base delle previsioni dettate dal CCNL 16/11/2022 con la quale il sottoscritto è 
stato inquadrato nell'area di funzionario di Elevata Qualificazione n. 4;

-  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  1292  del  28/09/2023  di  proroga  incarichi  di  Elevata 
Qualificazione; 

Vista la proposta di determinazione formulata dalla Op. Prof. Serv. T.M., rag. Margherita Corbo;

Condivise  le  motivazioni  di  fatto  e  di  diritto  riportate  nella  proposta  medesima,  nonché  il 
dispositivo proposto;

Tenuto conto che la proposta che precede è meritevole di accoglimento;

Ritenuta la propria competenza, all’adozione dell’atto consequenziale, ai sensi dell’articolo 107 del 
TUEL, approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., della legge n. 136/2010 e della L.R. n. 23/98 
che ha recepito l’art. 6, c. 2, della legge n. 127/97;

DETERMINA

Approvare la proposta di cui sopra nonché il dispositivo della stessa il cui contenuto anche se non 
riportato, si intende come di seguito integralmente trascritto. 

 

FORNITORE IMPEGNO IMPORTO

Ditta Ve.Ca. s.r.l. 485 170,80

Il Responsabile del Procedimento
   

Il responsabile della E.Q.  n. 4
LA VECCHIA ANTONIO / Namirial 

S.p.A./02046570426
(atto sottoscritto digitalmente)


	LIQUIDAZIONE FORNITURA DI MATERIALE - GIG. Z183CE792C

